
Ano 2020 - n. 222 São Luís, terça-feira, 27 de outubro de 2020 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão (DJE/TRE-MA). Documento assinado digitalmente 
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo 

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ma.jus.br/

ATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 11/2020. Processo nº 0012.575-42.2020.6.27.8000 - TRE/MA.
Objeto: contratação de empresa especializada em coleta/descarte de lixo hospitalar/infectante para
recolhimento e descarte desse material produzido pela Seção de Assistência Médico Odontológica
Ambulatorial-SEMED do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratado(a): Cristais Soluções
Ambientais e Gestão de Resíduos LTDA. Valor Estimado de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e
cinquenta reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Data: 23/10/2020. Ratificação: Des. TYRONE JOSÉ SILVA, Presidente do TRE/MA.

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600533-24.2020.6.10.0000

PROCESSO
: 0600533-24.2020.6.10.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (São Luís - 
MA)

RELATOR : Gabinete Juiz de Direito 2
REQUERENTE : PODEMOS - ANTIGO PARTIDO TRABALHISTA NACIONAL
ADVOGADO : GEORGE MUNIZ RIBEIRO REIS (16194/MA)
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral
INTERESSADO : MARCIO VINNICIUS PRESTES ANDRADE
INTERESSADO : ANTONIO JOSE TRAVASSOS BARATA
INTERESSADO : SERGIO FERNANDO MENDES DE PINHO
INTERESSADO : JORGE ARTURO MENDOZA REQUE JUNIOR

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Processo n. 0600533-24.2020.6.10.0000 - Classe PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377)
Procedência: São Luís - MARANHÃO
Requerente: PODEMOS
Interessado: MARCIO VINNICIUS PRESTES ANDRADE, ANTONIO JOSE TRAVASSOS BARATA,
SERGIO FERNANDO MENDES DE PINHO, JORGE ARTURO MENDOZA REQUE JUNIOR
Relator: Juiz JOSE GONCALO DE SOUSA FILHO
EDITAL
(Prazo: 5 dias)
Em cumprimento ao disposto no art. 31, § 2º, da Resolução TSE nº 23.604/2019, torno público,
para que o Ministério Público ou qualquer partido político possa impugnar a prestação de contas
apresentada pelo REQUERENTE: PODEMOS, INTERESSADO: MARCIO VINNICIUS PRESTES
ANDRADE, ANTONIO JOSE TRAVASSOS BARATA, SERGIO FERNANDO MENDES DE PINHO,
JORGE ARTURO MENDOZA REQUE JUNIOR , no endereço eletrônico (http://www.tre-ma.jus.br

), nos autos do Processo 0600533-/servicos-judiciais/processo-judicial-eletronico-pje/sobre-o-pje
24.2020.6.10.0000, referente a Prestação de Contas do Partido Humanista da Solidariedade -
PHS, exercício financeiro de 2018, bem como relatar fatos, indicar provas e pedir abertura de
investigação para apuração de qualquer ato que viole as prescrições legais ou estatutárias a que,


